
Id: 029376A2-E05D-4234-8857-DF43E876257D

Uchwała Nr 931.31.2026
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 3 lutego 2026 r.

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Biszcza

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 7) – Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wskazuje się, że uchwała nr XX/114/2026 Rady Gminy Biszcza z dnia 23 stycznia 2026 r. w sprawie 
zmian w budżecie gminy na 2026 r. podjęta została z nieistotnym naruszeniem prawa

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej w dniu 
27 stycznia 2026 r. uchwały Rady Gminy Biszcza, o której mowa w sentencji, że została ona podjęta 
z nieistotnym naruszeniem prawa.

Badaną uchwałą Rada Gminy Biszcza dokonała zmniejszenia planowanych do zaciągnięcia 
kredytów i pożyczek długoterminowych o kwotę 500 tys. zł do kwoty 1 mln zł i nie zaktualizowała 
zawartego w § 9 uchwały budżetowej limitu zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek 
oraz emitowanych papierów wartościowych. Mając na uwadze określone w § 11 ust. 1 uchwały 
budżetowej na 2026 r. upoważnienie dla wójta gminy do zaciągania kredytów i pożyczek oraz 
emitowania papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 
deficytu budżetu gminy, których maksymalną wysokość ustalono w kwocie 1 mln zł oraz nowo 
ustalony poziom planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek długoterminowych w wysokości 
1 mln zł, określony w § 9 uchwały budżetowej limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów 
i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych na poziomie 1,5 mln zł nadal narusza 
przepisy art. 212 ust. 1 pkt 6 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 z późn. 
zm.). Stosownie do tego przepisu uchwała budżetowa określa limit zobowiązań z tytułu kredytów 
i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych. Zaplanowane do zaciągnięcia w budżecie na 
2026 r. zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek (krótko i długoterminowych) wynoszą łącznie 2 
mln zł, zatem limit zobowiązań nie powinien być ustalony na poziomie niższym niż zaplanowana do 
zaciągnięcia kwota. Zgodnie z art. 91 ust. 1 ww. ustawy suma zaciągniętych zobowiązań nie może 
przekroczyć kwoty określonej w uchwale budżetowej jednostki samorządu terytorialnego. 



Id: 029376A2-E05D-4234-8857-DF43E876257D

Nadmienić należy, że Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie uchwałą 
Nr  930.20.2026 z dnia 20 stycznia 2026 r. wskazało, że uchwała budżetowa na 2026 r. podjęta 
została z nieistotnym naruszeniem prawa w związku z określeniem w § 9 limitu zobowiązań z tytułu 
zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych w zaniżonej 
wysokości, z naruszeniem przepisu art. 212 ust. 1 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. Rada Gminy 
Biszcza dokonując zmian uchwały budżetowej winna była dokonać aktualizacji tego limitu.

Kolegium uznało powyższą nieprawidłowość za nieistotne naruszenie prawa, dlatego na mocy 
art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych 
ograniczyło się do wskazania, że zmianę uchwały budżetowej podjęto z naruszeniem prawa.

Z tych powodów faktycznych i prawnych orzeczono jak w sentencji.

Proszę o uwzględnienie powyższej uwagi w toku dalszych prac nad uchwałą budżetową.

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Piotr Prystupa

Otrzymują:
1. Rada Gminy Biszcza
2. Wójt Gminy Biszcza


		2026-02-04T06:58:03+0000
	Piotr Zbigniew Prystupa




